
Weronika Guenther 

Weronika Guenther, urodzona w 1999 roku. Stosując techniki mieszane, wychodzące od malarstwa, bada 
formalne granice między obrazem a obiektem, sztuką wysoką a dekoracjami dostępnymi w dyskontach. Jej 
prace były pokazywane m.in. w BWA we Wrocławiu, Murate Art District we Florencji czy na wystawie Date 
with WGW w Galerii Turnus, nagrodzonej Nagrodą Specjalną Fundacji Sztuki Polskiej ING podczas ostatniej 
edycji Warsaw Gallery Weekend. W 2024 roku obroniła dyplom magisterski na warszawskiej Akademii Sztuk 
Pięknych w pracowni Wojciecha Bąkowskiego. Była również studentką Pracownii Działań Przetrzennych 
Mirosława Bałki. W sierpniu otworzyła się jej indywidualna wystawa w Nowym Złotym we Wrocławiu.



Stryszek
poglądowy widok wystawy 
(przed dokumentacją)

Nowy Złoty, 2024

Artystka wychodzi od fascynacji kioskiem jako szkatułką skrywającą małe 
światy pośród wielkich blokowisk i głośności miasta. Swoją opowieść snuje 
z nawarstwiających się, rozłożonych w czasie i przestrzeni wspomnień do-
tyczących kiosków. Wraca do zatrzymanego w pamięci spojrzenia na kiosk 
z okien mieszkania na 7 piętrze i z bardzo bliska, zaglądając do środka 
przez szpary między gazetami. Jak mówi Weronika: „Nie odnoszę się do 
żadnego konkretnego kiosku. W moich wizjach funkcjonuje on jak we śnie. 
Perspektywy, przestrzenie, wyobrażenia mieszają się, załamują, zmieniają 
jedno w drugie. Może to kiosk, a może stryszek?”.
Prace na wystawie podkreślają relację z architekturą kiosku. 
Instalacja malarsko-obiektowa przekształci przestrzeń we fragment snu.

Zespół kuratorski: Magdalena Kreis i Yuriy Biley



Przegródki serca i głowy mieszają się. Wszystkie zobaczone zachwyty nakładają się na siebie. Był taki koncert, ale była i pozytywka z koniem, kiedyś 
gdzieś daleko. Były drzwi, skrzypiały strasznie, ale trzeba było się spieszyć bo taksówka już przyjechała. Było marzenie by zamieszkać w Paryżu, a 
potem się rozpłynęło i pozostał tylko breloczek. Podglądanie witryn sklepowych w nocy, po zamknięciu. Ktoś dał mi różę, a może tylko chciałam żeby 
mi ją dał. Lata później znalazłam jej płatek przy krawężniku. Były motyle, dziś już napewno nie żyją, choć jeden przysiadł właśnie na ścianie. To jednak 
mol. Taki wielki plakat luksusowych kosmetyków, dostarczanych przez panią z katalogu, mijam go, będzie już z dwadzieścia jeden lat.
Pamiętam cię ze snu, a może jawy i to się tyczy wszystkiego.
Tytułowa Madame Figaro to postać z wyobrażeń o byciu paryżanką.
Nie tyle sama afirmacja Paryża, co bardziej zaproszenie do świata kolażowej fantazji, chwilowej ucieczki od powagi, w której Paryż jest romantycznym 
fantazmatem, a miłość i piękno nadrzędną wartością.

kadr z filmu savoir vivre

Madame Figaro 

Galeria Karowa, 2024



Madame Figaro 
widok wystawy

Galeria Karowa, 2024
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sweet 19 
Starak Family Foundation
Spectra Art Space

2023



BACKTRACK 
BWA WROCŁAW 

Zespół kuratorski: 

Cezary Wicher, 
Joana Synowiec

2023 



liminal mailbox -  obiekt performatywny, który wykonałam podczas re-
zydencji w BWA Wrocław. Chodziłam z tym obiektem po dolnośląskich 
wsiach, zadając pytania na temat migracji.

BWA Wrocław 

2023



Moje zainteresowania artystyczne koncentrują się na eksploracji granic między sztuką wysoką 
a dekoracjami dostępnymi w dyskontach, w szczególności w kontekście przestrzeni miejskiej. 
W swoich pracach, zarówno malarskich, jak i przestrzennych, badam zderzenia tych światów, 
poruszając takie tematy jak samotność w wielkim mieście czy liminalność przestrzeni. Inspiruje 
mnie estetyka codzienności, którą zestawiam z figuratywnymi oraz abstrakcyjnymi formami, co 
widoczne jest m.in. w proponowanym projekcie instalacji inspirowanej Merzbau Kurta Schwit-
tersa.

Motywuje mnie chęć pogłębiania tej interdyscyplinarnej praktyki oraz wymiana doświadczeń z 
publicznością. Realizacji w tej skali, czasu i przestrzeni, mimo swojej prostoty, nie mogłabym 
zrealizować bez wsparcia instytucji. Dlatego byłoby to niezwykłe wyróżnienie móc wykonać ją 
w na powrót bijącym sercu kulturalnego miasta. 
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